
UCHWAŁA NR XLII/215/09

RADY MIEJSKIEJ W ZYCHLINIE

z dnia 19 sierpnia 2009 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia
25 lutego 2009r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb

ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
(tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591: z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, póz. 558, Nr 113,
póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806 ; z 2003r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568,
z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005r. Nr 172, póz. 1441
i Nr 175, póz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, póz. 1337; z 2007r. Nr 48, póz. 327,
Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218; z 2008r. Nr 180, póz. 1111, Nr 223, póz. 1458; z 2009
Nr 52, póz. 420) oraz art. 13 ust. 4 a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tj. Dz. U. z 2007 r.
Nr 43, póz. 277, Nr 57, póz. 390, Nr 120, póz. 818, Nr 140, póz. 981, Nr 165, póz. 1170; z 2008 r.
Nr 86, póz. 521, Nr 171, póz. 1065, Nr 237, póz. 1651) Rada Miejska w Żychlinie uchwala,
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009r.
w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych
Policji na terenie Gminy Żychlin, wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel,
określoną w § l. ust. l tej uchwały, w kwocie :

„... 5.945;zł (słownie złotych: pięć tysięcy dziewięćset czterdzieści pięć)...",

zastępuje się następująco:

„... 11.945;zł (słownie złotych: jedenaście tysięcy dziewięćset czterdzieści pięć)...".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                       Przewodnicząca Rady
                                                                                                            /-/ Zofia Pilarska



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLII/215/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 19 sierpnia 2009 r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia
25 lutego 2009r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb

ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

Na sesji w dniu 26 czerwca 2009 r. Rada Miejska w Żychlinie podjęła m.in. uchwałę

Nr XLI/205/09.

Wojewoda Łódzki w dniu 22 lipca br. zawiadomił Radę Miejską w Żychlinie o wszczęciu

z urzędu postępowania określonego w rozdziale 10 ustawy z dnia 8 marca 2009 r.

o samorządzie gminnym, w celu kontroli legalności uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 26 czerwca 2009 r. Nr: XLI/204/09, XLI/205/09 i XLI/206/09, w głosowaniu

nad którymi brała udział osoba nieuprawniona - Pan Andrzej Szymański.

Wskazać tutaj należy, iż:

- nie budzi wątpliwości fakt, iż w głosowaniu nad w/w uchwałami brała udział osoba

 nieuprawniona - Pan Andrzej Szymański, były radny Rady Miejskiej w Żychlinie,

 którego mandat wygasł w dniu 9 czerwca 2009 r.,

- organ w dniu sesji (26 czerwca 2009 r.) nie miał wiedzy, iż mandat Pana Andrzeja

 Szymańskiego wygasł,

- organ powziął wiedzę o wygaśnięciu mandatu radnego Pana Andrzeja Szymańskiego

 dopiero w dniu 30 czerwca 2009 r. (wtedy to zostało doręczone postanowienie Sądu

 Apelacyjnego w Łodzi oddalające zażalenie, które to postanowienie zostało wydane

 na posiedzeniu niejawnym /tym samym organ, pełnomocnik nie byli zawiadomieni o

 terminie posiedzenia niejawnego).

Pomimo przesłanych wyjaśnień. Wojewoda Łódzki wydał rozstrzygnięcie nadzorcze,

w którym stwierdził nieważność uchwały Nr XLI/205/09.

W tym stanie rzeczy stało się koniecznym ponowne podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przechodząc do merytorycznego uzasadnienia uchwały wskazać należy, co następuje.

Zgodnie z art. 13 ust. 4 a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U.
z 2007 r. Nr 43, póz. 277 z późn. zm.) rada gminy może przekazać, na warunkach określonych



w porozumieniu zawartym między organem wykonawczym gminy a właściwym
komendantem powiatowym (miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne
powiatu lub gminy, dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby
przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 dla policjantów właściwych miejscowo komend
powiatowych (miejskich) i komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej.

Zgodnie z ust. 4e w/w artykułu środki finansowe uzyskane przez policję w trybie i na
warunkach określonych w ust. 4a na podstawie umów i porozumień zawartych przez
komendantów odpowiednio wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego Policji albo
podległych im komendantów powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji - są przychodami
Wojewódzkich Funduszy Wsparcia Policji.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na to by praca dodatkowo patrolujących funkcjonariuszy miała
wymiar w pozytywnych efektach mierzonych w statystykach policyjnych ale również dodatkowo
wpłynie na zwiększenie poc2;ucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Żychlin. Istniała będzie
możliwość skierowania funkcjonariuszy do miejsc, w których najczęściej dochodzi do łamania
prawa i które sadła mieszkańców najmniej bezpieczne.

Obecność na terenie Gminy umundurowanych funkcjonariuszy będzie dodatkowo czynnikiem
prewencyjnym oraz ograniczy zakłócanie porządku publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.


